
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS  

 
Gedimino pr. 53,  LT- 01109 Vilnius,  tel. (85) 2396629  mob. (8 698) 42169,  el.p. agne.bilotaite@lrs.lt 

________________________________________________________________________________________________________ 

  

        2020-04-06 Nr. 0406-1 

Viešųjų pirkimų tarnybos l.e.p. direktorei J. Petkuvienei 

 

Sveikatos apsaugos ministerijai 

     

 
                                                                          

DĖL GALIMAI NETEISĖTO PASLAUGŲ TEIKIMO PERĖMIMO 

 

 

Kreipiuosi į jus reaguodama į viešojoje erdvėje pasirodžiusią informaciją1 apie praėjusią savaitę 

susiklosčiusią situaciją, kai dėl staiga pasikeitusio programinės įrangos tiekėjo, kaip teigiama, 

sutriko net kelių šalies greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) stočių darbas – buvo 

vėluojama vykti į iškvietimus, o tai galėjo turėti dramatiškų ar net tragiškų pasekmių.  

Kaip teigiama LRT žurnalistų paskelbtoje publikacijoje, balandžio 3 dieną, iš trijų GMP dispečerinių 

(Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių) buvo nutrauktas duomenų tiekimas į 7 šalies GMP stotis. Paslaugų 

teikimą, kaip skelbiama, perėmė UAB Tarptautinė skubiosios medicinos akademija (TSMA), nors 

poreikio keisti paslaugų teikėją, nei konkurso jam parinkti nebuvo.  

Remdamasi paskelbta informacija ir visuomenėje pasklidusiomis abejonėmis dėl galimai neskaidrių 

procesų organizuojant programinės įrangos tiekimą GMP stotims, prašau jūsų: 

 

1. Pateikti informaciją, kokie tiekėjai ir kurioms šalies GMP stotims teikia programinę įrangą? 

2. Kokiomis aplinkybėmis ir dėl kokių priežasčių paslaugų teikimo sutarčiai nesibaigus 

pasikeitė programinės įrangos tiekėjas iš UAB „Atvira karta“ į TSMA? 

3. Kodėl dalis šalies GMP stočių dispečerinių perka informacines sistemas iš privačių tiekėjų, 

kai kitos naudojasi nemokama Bendrojo pagalbos centro programine įranga?  

 

Greitosios pagalbos medicinos paslaugos, ypač pandemijos laikotarpiu, privalo būti teikiamos 

sklandžiai ir be trikdžių, nes kiekviena klaida gali kainuoti gyvybę. Prašau jūsų atsižvelgti į šalyje 

susiklosčiusią situaciją ir užtikrinti sklandų ir skaidrų GMP stočių darbą.  

 

 

 

 
 Seimo narė                                                                                                      Agnė Bilotaitė 

 
 
 

 
1 https://www.lrt.lt/naujienos/lrt-tyrimai/5/1160277/lrt-tyrimas-verslo-kova-be-skrupulu-per-koronaviruso-krize-

paralyziuotas-greitosios-pagalbos-darbas?fbclid=IwAR2RxpaVKl0vstKEO8l-PFZIiHERUtvsvdyL9asmmp-C-

bei1aAkdC-pv5c  

https://www.lrt.lt/naujienos/lrt-tyrimai/5/1160277/lrt-tyrimas-verslo-kova-be-skrupulu-per-koronaviruso-krize-paralyziuotas-greitosios-pagalbos-darbas?fbclid=IwAR2RxpaVKl0vstKEO8l-PFZIiHERUtvsvdyL9asmmp-C-bei1aAkdC-pv5c
https://www.lrt.lt/naujienos/lrt-tyrimai/5/1160277/lrt-tyrimas-verslo-kova-be-skrupulu-per-koronaviruso-krize-paralyziuotas-greitosios-pagalbos-darbas?fbclid=IwAR2RxpaVKl0vstKEO8l-PFZIiHERUtvsvdyL9asmmp-C-bei1aAkdC-pv5c
https://www.lrt.lt/naujienos/lrt-tyrimai/5/1160277/lrt-tyrimas-verslo-kova-be-skrupulu-per-koronaviruso-krize-paralyziuotas-greitosios-pagalbos-darbas?fbclid=IwAR2RxpaVKl0vstKEO8l-PFZIiHERUtvsvdyL9asmmp-C-bei1aAkdC-pv5c

